3

Договор № ___

	г. Иркутск
	"___"__________ 2017 года

   ООО "ИТАЛ", в лице Директора Маловичко Игоря Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ,  с одной стороны, и __________________________________ в лице _________________________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в Приложении № 1 (Техническое задание), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее - Работы), сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности Исполнителя:
2.1.1 Произвести Работы для Заказчика в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1). Любые работы, не указанные в Приложении №1 (в том числе, дополнительные работы как «Наполнение веб-сайта информацией Заказчика», «Создание дополнительной версии дизайна»), могут быть выполнены Исполнителем на условиях, оговоренных в Дополнительных соглашениях, заключаемых Сторонами при необходимости.
2.1.2 Передать Заказчику результат Работ после подписания акта приемки выполненных работ. Право собственности на результат Работ переходит к Заказчику, с момента подписания акта приемки выполненных работ при условии полной оплаты Исполнителю стоимости выполненных Работ по настоящему Договору.
2.1.3 Передать Заказчику право на использование результата Работ для редактирования содержимого без ограничения срока действия после подписания акта приемки выполненных работ.
2.1.4 Передать результат Работ Заказчику в виде файлового архива по электронным каналам связи путем предоставления Заказчику ftp-доступа на веб-сервер Исполнителя или путем передачи материального носителя (в том числе  наCD дисках) cо всеми элементами результата Работ.
2.1.5 Немедленно сообщить Заказчику и до получения от него письменных указаний приостановить работы при обнаружении:
- непригодности или недоброкачественности предоставленной информации или технической документации;
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий  выполнения его указаний о способе выполнения задания;
- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы или невозможность ее завершения в срок (в том числе, отсутствие доступа к  выбранному Заказчиком хостингу и т.п.).
Исполнитель обязуется оказывать бесплатную техническую поддержку сайта _____________в течение 2 (Двух) месяцев с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ в рамках технического задания, которое выполнялось.

2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1 В случае отсутствия письменных замечаний к результатам работы Исполнителя подписывать акты приемки выполненных работ.
2.2.2 Своевременно оплачивать выполненные Работы на основании подписанных актов приемки выполненных работ и в соответствии с порядком, изложенным в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.3 Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения Договора информационными материалами. Все задержки выполнения Работ Исполнителем, произошедшие из-за несвоевременной передачи требуемых материалов Заказчиком, удлиняют срок выполнения задания на соответствующий срок задержки передачи требуемой информации. В этом случае Заказчик не имеет права предъявлять претензию о пропуске срока работ Исполнителю.
2.2.4 Передавать Исполнителю только те материалы, права на которые принадлежат Заказчику. Предоставления таких материалов не должно нарушать авторские, смежные или любые другие права третьих лиц. В случае обращения к Исполнителю третьих лиц, обладающих правами на материалы, предоставленные Заказчиком, Исполнитель вправе передать данным лицам всю контактную информацию Заказчика, а также почтовую переписку и переписку по электронной почте, которая подтверждает передачу данных материалов Заказчиком, что полностью переносит ответственность перед третьими лицами с Исполнителя на Заказчика. Произвести приемку работ, согласно Приложению № 2 (Календарный план), являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора или предоставить письменный мотивированный отказ от приемки и продолжения работ, оплатив  при этом Исполнителю за уже произведенные работы, а также компенсацию.
2.3 Права Исполнителя:
2.3.1 Исполнитель вправе использовать технологические разработки, созданные в ходе выполнения работ по настоящему Договору, в своих последующих работах.
2.3.2 Исполнитель имеет право для выполнения отдельных работ привлекать 3-х лиц на договорной основе, при этом ответственность перед Заказчиком, в случае неисполнения своих обязательств 3-ми лицами, несет Исполнитель.
2.4 Права Заказчика:
2.4.1 Контролировать ход выполнения Работ Исполнителем.
2.4.2 При появлении в процессе выполнения работ у Заказчика новых задач, идей, технологических решений, а также необходимости установки дополнительных функциональных модулей или изменений в дизайн, Заказчик вправе направлять их Исполнителю для согласования с Исполнителем сроков выполнения дополнительных работ и дополнительной оплаты. Перечень дополнительных работ и их стоимость оформляется в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость работ по настоящему договору определяется в Приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет _________(_____________________) рублей. Оплата работ производится поэтапно, в следующем порядке:
3.1.1 1ый этап -  платеж в размере 50% от общей стоимости работ, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора, за разработку сайта, оплачивается Заказчиком в 3-дневный срок с момента подписания договора.
3.1.2 Окончательные взаиморасчеты Сторон в размере 50% от  общей стоимости работ, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора за разработку сайта,  производятся в 3-х дневный срок с момента подписания акта приемки выполненных работ.
3.2 Оплата производится Заказчиком на основании подписанных актов приемки выполненных работ каждого этапа и счетов, выставляемых Исполнителем.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1 Сроки проведения работ определяются в Календарном плане, изложенном в Приложении № 2 к настоящему Договору.
4.2 Исполнитель начинает выполнение Работ с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя и предоставления Заказчиком по запросу Исполнителя дополнительных информационных материалов, необходимых для проведения дальнейших работ. Исполнитель производит запрос с перечнем необходимых дополнительных материалов в течение двух рабочих дней с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя. Если Исполнитель не произвел запрос в указанный срок, считается, что в предоставлении дополнительных материалов нет необходимости. Факт предоставления Заказчиком необходимых для проведения дальнейших работ дополнительных материалов подтверждается Исполнителем в письменном виде (в том числе посредством использования электронной почты (info@saitrus.ru, sale@saitrus.ru).
4.3 Предъявление, тестирование и приемка результата Работ первоначально осуществляется на хостинг-площадке Исполнителя.
4.4 Исполнитель предоставляет Заказчику все пароли и коды доступа к результатам Работ для проведения тестирования и приемки выполненных Работ.
4.5 После предоставления Исполнителем результатов Работ Заказчику для приемки и тестирования Заказчик в пятидневный срок должен представить Исполнителю письменный перечень замечаний и доработок по результатам тестирования в случае их наличия.
4.6 В случае не предоставления замечаний Заказчиком в указанный срок, считается, что замечаний нет. В этом случае Заказчик обязан подписать акт приемки выполненных работ в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента предъявления результатов Работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а, при невозможности прийти к согласию, в судебном порядке.
5.3 В случае досрочного расторжения договора по инициативе Заказчика, последний выплачивает Исполнителю в полном объеме стоимость уже выполненных и принятых Работ, а также компенсацию за фактически понесенные расходы при выполнении настоящего Договора.
5.4 Исполнитель не несет ответственность за пропуск сроков сдачи работ, в случае их возникновения по причине нарушения Заказчиком условий настоящего Договора.
5.5 В случае несоблюдения Заказчиком сроков оплаты работ, выполняемых Исполнителем по Договору, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,05% от стоимости выполненных Исполнителем Работ (не оплаченных Заказчиком), за каждый рабочий день просрочки оплаты. Уплата пени не освобождает Заказчика от обязательств по оплате фактически выполненных Исполнителем работ в полном объеме.
5.6 В случае несоблюдения Исполнителем сроков, оговоренных в Приложении №2 к настоящему Договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,05% процента от стоимости не выполненных в срок Работ, указанных в Приложениях №1, 2 к настоящему Договору, за каждый рабочий день просрочки.
5.7 В случае если Исполнитель по неуважительной причине пропустит срок выполнения работ, Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя за 5 (Пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, оплатив при этом Исполнителю выполненные работы.
5.8 В случае если Заказчик не оплачивает выставленный Исполнителем счет на авансовый платеж в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента выставления счета, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Заказчика за 5 (Пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, или предложить пересмотреть условия настоящего Договора.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1 Гарантийный срок на выполненные работы составляет 1 (Один) месяц с момента подписания акта приемки выполненных работ. Суть гарантийных обязательств состоит в функционировании разработанного Исполнителем результата Работ в соответствии с требованиями, изложенными в настоящем договоре, консультировании Заказчика по вопросам функционирования указанных результатов Работ, исправлении возможных ошибок в программном обеспечении, разработанном Исполнителем.
6.2 Выявленные в период гарантийного срока ошибки фиксируются двусторонним актом.
6.3 Исполнитель обязан устранить выявленные ошибки, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания такого акта за свой счет.
6.4 Проверка устранения ошибок осуществляется на хостинг-площадке Заказчика.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.
7.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (Четырнадцати) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от Договорных обязательств.
7.3 Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (Двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1 Любая информация, относящаяся к финансовым, иным коммерческим и корпоративным отношениям, возникающим между Сторонами, рассматриваемая в соответствии с действующим законодательством как коммерческая тайна, не может быть раскрыта третьим лицам иначе, как в целях выполнения обязательств по настоящему Договору, или запросу государственных органов.
8.2 Обязательства, касающиеся соблюдения условий конфиденциальности, действуют без ограничения срока.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств.
9.2 Все сообщения, уведомления между Сторонами осуществляются посредством любой письменной связи, с последующим обязательным предоставлением друг другу письменных оригиналов этих сообщений, а также посредством почтовых отправлений. При этом Стороны признают юридическую силу полученных ими по электронной почте (Исполнителя - info@saitrus.ru, Заказчика - ____________________________) сообщений. Также согласование промежуточных этапов работ между Сторонами может производиться по электронной почте.
9.3 Все изменения, Приложения и Дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.4 Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложения:
Приложение № 1 - Техническое задание.
Приложение № 2 - Календарный план выполнения работ и стоимость работ.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ИТАЛ»
ИНН 3811091950 КПП: 381001001
ОКАТО: 25401000000, ОКПО: 94200538
Юридический адрес: 664020, Иркутская обл, Иркутск г, Мира ул, дом № 100, кв.311
Фактический адрес: 664011, Иркутская обл, Иркутск г, Горького ул, дом № 31, оф.404
Р/с:  40702810606710000405
Банк: ФИЛИАЛ НБ "ТРАСТ" (ОАО) в г.Барнаул
БИК 040173739
К/с: 30101810900000000739

http://saitrus.ru/

______________/Маловичко И. А./

	ЗАКАЗЧИК:

ИНН __________ КПП _________
ОКПО ________ ОГРН _____________
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Р/с: ____________________
Банк:
БИК:
К/с:

______________/______________/

Приложение №1
к договору № ___
от "___" ________ 2017
Техническое задание

Создание сайта тематики «____»
- Индивидуальный дизайн
- Обратный звонок
- Слайдер работ
- Новости с автоматическим добавлением на сайт при написании.
- Контакты с динамической картой и фотографиями.
- Возможность загрузки видео файлов.
Регистрация доменного имени

Исполнитель

____________/ Маловичко И. А./

Заказчик

______________/___________/

Приложение №2
к договору № ___
[bookmark: _GoBack]от "___" ________ 2017

Календарный план выполнения работ и стоимость работ.

	Номер
	Название работы
	Сроки выполнения
(Рабочие дни)

	Стоимость
(Рубли)

	1
	Создание сайта
	20

	2
	Регистрация доменного имени
	3

	3
	Годовое хранение сайта
	1 год с момента подписания акта выполненных работ

Общая сумма договора:___________ (_____________________) рублей.

Исполнитель

_____________/ Маловичко И. А./

Заказчик

______________/______________ /